


 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 

2008 M. ŠEŠIŲ MĖNESIŲ 

TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 





AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
2008 m. birželio 30d. 
. 
 
(Visos sumos lentelėse yra tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip) 
 
 

 3

 
BALANSAS 

 

Eil. 
Nr. Straipsniai   2008 06 30 2007 12 31 

A. ILGALAIKIS TURTAS   51 383  51 840
I. NEMATERIALUSIS TURTAS   46   161
I.1. Patentai, licencijos   -   26
I.2. Programinė įranga   46   135
I.3. Kitas nematerialusis turtas   - -
II. MATERIALUSIS TURTAS   48 949  49 248
II.1. Žemė   - -
II.2. Pastatai ir statiniai   23 423  24 493
II.3. Mašinos ir įrengimai   16 708  16 290
II.4. Transporto priemonės   440   235
II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir 

įrenginiai 
  

45   44

II.6. Nebaigta statyba   112  
II.7. Kitas materialusis turtas   94   59
II.8. Investicinis turtas   8 127  8 127
II.8.1. Pastatai    8 127 8 127 
III. FINANSINIS TURTAS   2 388  2 431
III.1. Investicijos į dukterines ir asocijuotas 

įmones 
  22   22

III.2. Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms 
įmonėms 

  -

III.3. Po vienerių metų gautinos sumos   2 078  2 121
III.4. Kitas finansinis turtas   288   288
B. TRUMPALAIKIS TURTAS   47 170  42 753
I. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI 

APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS 
VYKDYTI SUTARTYS 

  

13 478  13 472
I.1. Atsargos   13 131  13 195
I.1.1. Žaliavos ir komplektavimo gaminiai   6 242  6 360
I.1.2. Nebaigta gamyba   2 572  2 693
I.1.3. Pagaminta produkcija   4 317  4 142
I.2. Išankstiniai apmokėjimai   347   277
I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys   -
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS 

SUMOS 
  33 662  29 232

II.1. Pirkėjų įsiskolinimas   29 298  24 945

II.2. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos   -
II.3. Kitos gautinos sumos   4 364  4 287
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS   -
III.1. Trumpalaikės investicijos   -
III.2. Terminuoti indėliai   -
III.3. Kitas trumpalaikis turtas   -
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI   30   49
             TURTO IŠ VISO  98 553  94 593









 
AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
2008 m. birželio 30d. 
. 
 
(Visos sumos lentelėse yra tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip) 
 

7 

 
Ilgalaikis materialus turtas                  
               

                

  

Pastatai,
statiniai  

Transporto 
priemonės 

Įrengima
i,įranga 
ir 
įrankiai 

Finansinė 
nuoma 
(lizingas) 

Kitas 
materialus 
turtas 

Nebai
gta 
statyb
a ir 
gamin
ti 
turtas 

Iš viso 

a) ĮSIGIJIMO VERTĖ 2007 12 31 28051 1004 31164 11891 520   72630 
a) Einamųjų metų pokyčiai    273 2506 56 112 2947 
.Turto įsigijimai    309 2583 57 112 3061 
.Perleistas ir nebenaudojamas turtas(-)   0 (36) (77) (1) 0 (114) 
.Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-)   0 0 0 0 0 0 
a) ĮSIGIJIMO VERTĖ 2008 06 30 28051 1004 31437 14397 576 112 75577 
b) PERKAINOJIMAS 2007 12 31 17016 0 0 0 0 0 17016 
b) Einamųjų metų pokyčiai   0 0 0 0 0 0 
.Vertės padidėjimas   0 0 0 0 0 0 
.Tretiesiems asmenims perleisto turto (-)   0 0 0 0 0 0 
.Nurašyto turto (-)   0 0 0 0 0 0 
.Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-)   0 0 0 0 0 0 
b) PERKAINOJIMAS 2008 03 31 17016 0 0 0 0 0 17016 
c) Nurašytos sumos ir nusidėvėjimas (-) (12447) (845) (22408) (4231) (467) 0 (40398) 
c) Nurašytos sumos ir nusidėvėj.(-) 
(Nusid.) (12420) (845) (22408) (4231) (467) 0 (40371) 
c) Nurašytos sumos ir nusidėv(-
)(Vert.sumaž.) (27) 0 0 0 0 0 (27) 
c) Einamųjų metu pokyčiai (1070) (21) (1179) (961) (15) 0 (3246) 
 Nusidėvėjimas (1070) (21) (1215) (998) (17) 0 (3321) 
.Atstatantys įrašai (-) 0 0 0 0 0 0 0 
.Tretiesiems asmenims perleisto turto (-) 0 0 23 37 2 0 62 
.Nurašyto turto (-) 0 0 13 0 0 0 13 
.Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) 0 0 0 0 0 0 0 
.Atidėjimai mažai naudojamam turtui +/(-) 0 0 0 0 0 0 0 
c)  NURAŠYTOS SUMOS IR 
NUSIDĖVĖJ.(-) (13517) (866) (23587) (5192) (482) 0 (43644) 
d) GRYNOJI VERTĖ 2008 06 30 31550 138 7850 9205 94 112 48949 
iš jų:               
transporto priemonės        302       
įrengimai       8903       
investicinis turtas(pastatai) 8127             
                
                
                
                

 



 
AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
2008 m. birželio 30d. 
. 
 
(Visos sumos lentelėse yra tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip) 
 

8 

 
Ilgalaikis nemateriakus turtas        
     

      

  
  Programinė įranga ir  

kitas nematerialus  turtas 
a) ĮSIGIJIMO VERTĖ Ankstesniųjų finansinių metu pabaigoje   1 349 

a) Einamųjų metų pokyčiai        13 
.Turto įsigijimai        13 
.Perleistas ir nebenaudojamas turtas(-)    
.Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-)    

a) ĮSIGIJIMO VERTĖ Einamųjų metu pabaigoje   1 362 
b) NURAŠYTOS SUMOS IR NUSIDĖVĖJIMAS (-)   1 189 
b) Nurašytos sumos ir nusidėvėjimas (-)    1 189 
b) Nurašytos sumos ir nusidėvėjimas(-)    
b) Einamųjų metu pokyčiai      127 
.Padidėjimai      127 
.Atstatantys įrašai (-)    
.Tretiesiems asmenims perleisto turto (-)    
.Nurašyto turto (-)    
.Perrašymai iš vieno straipsnio į kitį +/(-)    
.Atidėjimai mažai naudojamam turtui +/(-)    

b)  NURAŠYTOS SUMOS IR NUSIDĖVĖJIMAS (-) 2008 06 30   1 316 
c) GRYNOJI VERTĖ 2008 06 30        46 

      
      
      
      
 
 



 
AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
2008 m. birželio 30d. 
. 
 
(Visos sumos lentelėse yra tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip) 
 

9 

 
 

1. Bendroji informacija 
 
 
AB ,,Klaipėdos baldai” (toliau - Bendrovė) įregistruota kaip akcinė bendrovė 1993 m. kovo 3 d. Bendrovės registravimo 
Nr. AB 93-59. Bendrovės buveinės adresas yra: 
 
Joniškės g. 21, LT-91267 Klaipėda 
Lietuva 
 

2008m. birželio  30d. bendrovės akcininkai buvo:   

 

Akcijų 
skaičius 

vnt.  

Akcinio 
kapitalo dalis, 

% 
UAB „SBA furniture group“     5 273 658  64,58 
Hansabank Clients 439 614  5,38 
Asociacija Pramonės ir marketingo biznio centras 
 

262 374 
  3,21 

Virgilijus Rančys 
 200 000  2,45 
„Skandinavska Enskilda Banken“ 295 327  3,62 
„Finasta“, AB FMĮ 222 783  2,73 
Finasta Rizikos valdymas, UAB 222 300  2 72 
Kiti akcininkai 1 250 256  15,31 
Iš viso                                                                                 8 166 312                        100 
Bendrovės paprastosios vardinės akcijos yra kotiruojamos Vilniaus vertybinių popierių biržos Einamajame vertybinių 
popierių sąraše. 
 
Per 2008m. 6 mėnesius bendrovės vidutinis darbuotojų skaičius buvo   629  (2007m.- 659) 
 
 
 
 

 Informacija apie segmentus 
  
 

 Nuo 2004 m. gegužės mėn. Bendrovė vykdo veiklą viename verslo segmente – baldų gamyba, ir viename 
geografiniame segmente – Lietuvoje.   Bendrovės pagrindinė veikla yra baldų gamyba. Per 2008m. 6 mėnesius 
98,44 procentų  visų Bendrovės pardavimų buvo atlikti jos susijusiai šaliai UAB „SBA baldų kompanija”. 

  
 

 Pardavimų savikaina 
      
   2008 m. 

sausis-birželis 
 2007m. 

sausis-irželis 
      
 Žaliavos  70 409  55 326 
 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas  11 444  10 369 
 Nusidėvėjimas  2 883  2 971 
 Komunalinės paslaugos  1 635  1 361 
 Remontas   394  410 
 Kita  484  226 
      
   87 249  70 663 
 
 



 
AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
2008 m. birželio 30d. 
. 
 
(Visos sumos lentelėse yra tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip) 
 

10 

 
 
 

 Pardavimo ir paskirstymo sąnaudos 
 

   2008 m. 
sausis-birželis 

 2007 m. 
sausis-birželis 

      
 Reklama  1  7 
 Pardavimo personalo darbo užmokestis ir socialinis draudimas     
 Kitos sąnaudos     
      
   1  7 
 
 
 

 Bendrosios ir administracinės išlaidos 
 

      
   2008 m. 

sausis-birželis 
 2007 m.  

sausis-birželis 
      
 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas  358  363 
 Ryšių ir informacinių technologijų sąnaudos  189  174 
 Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį   104  114 
 Nusidėvėjimas ir amortizacija   281  345 
 Konsultavimo, audito,mokymo,apskaitos  paslaugos  210  224 
 Asociacijos mokesčiai ir atstovavimo sąnaudos   191  156 
 Apsaugos paslaugos  117  89 
 Atsargų nurašymas ir vertės sumažėjimas     
 Medžiagos ir eksploatavimo sąnaudos   77  153 
 Komandiruotės  6  20 
 Nurašytas ilgalaikis materialus turtas     
 Kitos  347  192 
   1 880  1 830 
      
 Kitos veiklos pajamos 
      
      
   2008 m. 

sausis-birželis 
 2007 m.  

sausis-birželis 
      
 Nuomos pajamos  348  286 
 Pajamos iš poilsio namų  60  64 
 Pelnas iš ilgalaikio materialiojo turo pardavimo   8  2 
 Kitos  489  347 
      
   905  699 
      
 Kitos veiklos sąnaudos 
      
   2008 m. 

sausis-birželis 
 2007 m.  

sausis-birželis 
      
 Poilsio namų sąnaudos  (291)  (235) 
 Nuomos sąnaudos  (203)  (220) 
 Kitos     
   (494)  (455) 
  

 
     



 
AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
2008 m. birželio 30d. 
. 
 
(Visos sumos lentelėse yra tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip) 
 

11 

 
 
 
 

 Finansinės veiklos pajamos 
      
   2008 m. 

sausis-birželis 
 2007 m.  

sausis-birželis 
 Palūkanų pajamos  185  171 
 Dividendų pajamos   28  32 
 Kitos    - 
   213  203 
 

 Finansinės veiklos sąnaudos 
      
   2008 m.  

sausis-birželis 
 2007 m.  

sausis-birželis 
      
 Palūkanų sąnaudos  (775)  (767) 
 Kitos  (23)  (3) 
      
   (798)  (770) 
    
 
 
 

 Investicijos į asocijuotas ir dukterines įmones 
     
     2008-06-30  2007-12-31 
       
 Metų pradžioje    22 22 
 Akcininkų įnašai nuostoliui padengti      
 Dukterinės įmonės pardavimas – savikaina       
 Atėmus vertės sumažėjimą     - - 
 Dukterinės įmonės pardavimas – akcininkų įnašas 

nuostoliams padengti  
    

- 
 

- 
       
     22 22 
       
 
 
 
 

 Parduoti turimos investicijos 
      
     2008-06-30 2007-12-31 
       
       
 Metų pradžioje    288 288 
 Įsigijimai    - - 
 Vertės sumažėjimo atstatymas    - - 
 Perleidimai    - - 
       
 Likutis laikotarpio pabaigoje    288 288 
       
       
  

Ilgalaikės    288 288 
Trumpalaikės    - - 



 
AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
2008 m. birželio 30d. 
. 
 
(Visos sumos lentelėse yra tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip) 
 

12 

  
 Ilgalaikės gautinos sumos  
      
     2008-06-30 2007-12-31 
       
 Susijusioms šalims suteiktų paskolų ilgalaikė dalis     1 839 1 839 
 Darbuotojams suteiktos paskolos    5 12 
 Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį turtą    234 270 
     2 078 2 121 
       
 Atsargos  

      
     2008-06-30 2007-12-31 
       
 Žaliavos      6 378 6 496 
 Nebaigta gamyba    2 572 2 693 
 Pagaminta produkcija ir prekės skirtos perpardavimui     4 317 4 142 
 Nukainojimas iki grynosios galimo realizavimo vertės    (136) (136) 
       
                13 131 13 195 
   
 2008 m. birželio 30 d. Bendrovė buvo įkeitusi  12000 tūkst. Lt vertės atsargas , siekdama užtikrinti paskolų 

grąžinimą.  
  

 Gautinos sumos, išankstiniai apmokėjimai ir ateinančio laikotarpio sąnaudos  
   
     2008-06-30 2007-12-31 
       
 Gautinos sumos iš susijusių šalių, įskaitant 

ilgalaikių skolų trumpalaikę dalį     33 458 28 972 
 Prekybos gautinos sumos    168 228 
 Gautinas PVM    - - 
 Iš anksto sumokėtas pelno mokestis     24 
 Darbuotojams suteiktų paskolų trumpalaikė dalis     23 36 
 Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančio laikotarpio 

sąnaudos    347 230 
 Kitos gautinos sumos     13 19 
 Abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimas      - 
       
     34 009 29 509 
  
 Pinigai ir pinigų ekvivalentai  
   
     2008-06-30 2007-12-31 
       
 Pinigai banke    12 38 
 Pinigai kasoje    18 11 
       
     30 49 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
2008 m. birželio 30d. 
. 
 
(Visos sumos lentelėse yra tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip) 
 

13 

 
 Akcinis kapitalas 
  
 2008 m. birželio 30 d. akcinį kapitalą sudarė 8 166 312 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali 

vertė lygi 1 Lt.  Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. Per 2008 m. 6 mėnesius. neįvyko jokių akcinio kapitalo 
pasikeitimų.  

  
 Rezervai 
    
  2008-06-30 2007-12-31 
 Rezervai:   
 – perkainojimo rezervas 11 184 11 789 
 – įstatymų numatytas rezervas 817 817 
 – kiti rezervai 7 698 7 698 
    
  19 699 20 304 
 
 
 
 

 Paskolos 
     
     2008-06-30 2007-12-31 
       
 Trumpalaikės paskolos      
 Trumpalaikės bankų paskolos    16 854 16 654 
 Ilgalaikių paskolų, gautų iš bankų ir 

nefinansinių institucijų, trumpalaikė dalis  
   2 279 2 279 

 Lizingo įsipareigojimai    1 541 1 285 
     20 674 20 218 
       
 Ilgalaikės paskolos      
 Ilgalaikės paskolos, gautos iš bankų ir 

nefinansinių institucijų 
   3 000 4 140 

 Lizingo įsipareigojimai    3 862 2 715 
     6 862 6 855 
   
 Paskolų iš viso    27 536 27 073 
  

 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  
      
     2008-06-30 2007-12-31 
       
       
 Prekybos mokėtinos sumos    1 543 1 036 
 Susijusioms šalims mokėtinos sumos    1 233 575 
 Mokesčiai    1 538 302 
 Mokėtinas darbo užmokestis ir socialinis draudimas     1 455 1 445 
 Avansu gautos sumos     5 - 
 Atostogų rezervas     1 741 1 673 
 Kitos mokėtinos sumos ir sukauptos sąnaudos    322 131 
       
     7 837 5 162 

 
 
 
 
 



 
AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
2008 m. birželio 30d. 
. 
 
(Visos sumos lentelėse yra tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip) 
 

14 

 
 
 

 Sandoriai su susijusiomis šalimis    
    
 Prekių ir paslaugų pardavimas 2008 m. 

sausis-birželis 
2007 m.  

sausis-birželis 
 UAB „Koncernas SBA” - 1 
 UAB „SBA baldų kompanija” 88928 73 234 
 UAB ,,Visagino linija“ 303 239 
 UAB „Klaipėdos baldų prekyba” 145 274 
 AB „Šilutės baldai”  369 147 
 UAB „Euromodus“ 2  
 AB „Akmena” 2 69 
 UAB ,,Germanika“ 252 69 
 UAB „Kauno baldai” 5 5 
 UAB „Baldstata”  8 
 UAB „Karigė“  194 
  90 006 74 240 
    
 Gautos palūkanos   
    
 UAB „SBA baldų kompanija” 107 104 
 UAB „Klaipėdos baldų prekyba” 78 67 
  185 171 
    
 Prekių ir paslaugų pirkimai   
 UAB „Koncernas SBA” 104 167 
 UAB „SBA baldų kompanija” 68 098 51 723 
 UAB „Visagino linija” 159 290 
 UAB „Baldstata” 257 236 
 AB „Šilutės baldai” 75 28 
 UAB ,,Germanika“ 7  
 AB „Karigė” 223 18 
 UAB „Klaipėdos baldų prekyba” 7 3 
 UAB „Kauno baldai” 4  
 UAB ,,Utenos trikotažas“  9 
 Asociacija „Pramonės ir marketingo biznio centras“ 181 146 
 AB „Akmena“ 2 9 
 AB „Šatrija“ 20  
  69 137 52 629 
 Sandoriai su susijusiomis šalimis daugiausiai apima baldų ir medžiagų pardavimą ir pirkimą. 
    



 
AB „KLAIPĖDOS BALDAI” 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
2008 m. birželio 30d. 
. 
 
(Visos sumos lentelėse yra tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip) 
 

15 

 
 
 

 Sandoriai su susijusiomis šalimis (tęsinys)   
    
 Gautinos sumos per vienerius metus 2008-06-30 2007-12-31 
 UAB „SBA baldų kompanija” 31 338 27 416 
 UAB „Klaipėdos baldų prekyba” 1 035 794 
 AB „Akmena” 514 515 
 AB „Šilutės baldai” 508 169 
 AB „Kauno baldai” 43 42 
 UAB „Baldutura” 31 30 
 UAB„Germanika” (159) 6 
 UAB „Visagino linija” 170 - 
 UAB „Effigy” 1 - 
  33 458 28 972 
    
 Gautinos sumos po vienerių metų   
 UAB „Klaipėdos baldų prekyba” 1 839 1 839 
  1 839 1 839 
    
 Sumos mokėtinos per vienerius metus    
 UAB „Koncernas SBA” 341 219 
 Asociacija ,,Pramonės marketingo ir biznio centras” 489 308 
 UAB „Baldstata” 117 48 
 AB „Šilutės baldai”  - 
 AB „Karigė“ 262 - 
 AB „Šatrija“ 24 - 
    
  1 233 575 
    
    
    
 
 

 Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
  
 Bendrovė  turi įsipareigojimą UAB „SEB lizingas” perpirkti įrangą, kurią iš UAB „SEB lizingas” nuomojasi AB 

„Akmena”, už 59 tūkst. eurų tuo atveju, jeigu nuomos sutartis tarp UAB „SEB lizingas” ir AB „Akmena” būtų 
nutraukta anksčiau laiko.   

 



Klaipėda, 2008 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AB “Klaipėdos baldai”  
 
            2008 M. ŠEŠIŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS 

                 AK C INĖ  B E N D RO VĖ



AB “Klaipėdos baldai” 

2008 m.šešių mėn.tarpinis pranešimas  - 2 -
  

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas tarpinis pranešimas. 

            AB“ Klaipėdos baldai“ tarpinis pranešimas parengtas už 2008 m. 6 mėnesius. 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. 
 
Emitento pavadinimas              AB  KLAIPĖDOS BALDAI 
Įstatinis kapitalas                  8 166 312 litų 
Buveinės adresas                           Joniškės g. 21 ; 91267 Klaipėda, Lietuvos Respublika 
Telefonas     (46) 31 39 35 
      (46) 31 39 60 
Faksas      (46) 31 39 51 

             Elektroninio pašto adresas              info@kbaldai.lt 
Teisinė - organizacinė forma  Akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta  1993m. kovo 3 d., Klaipėdos miesto valdyba 
Regist. Nr.     AB 93-59 
Įmonių registro kodas   140656052 

 
 
3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis. 

Baldų gamyba. 

4.Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. 

 2006 m.lapkričio 30 d.  AB „Klaipėdos baldai“ ir AB SEB Vilniaus bankas (Gedimino g.12, LT-01103 
Vilnius, tel.(5)268 2687, fax.(5)262 6043) sudarė Vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo, paslaugų tiekimo sutartį 
Nr.S-Gend-231. 
 
5.Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose.  

 AB “Klaipėdos baldai” vertybiniai popieriai 1994 m. rugpjūčio 9 d. įtraukti į Vilniaus Vertybinių popierių biržos 
sąrašus. Šiuo metu VVPB prekybos einamajame sąraše yra 8 166 312 vieno lito nominalios vertės AB “Klaipėdos 
baldai” paprastosios vardinės akcijos, kurių bendra nominalioji vertė – 8 166 312 litų. 
 

6.Emitento įstatinio kapitalo struktūra. 
 

LR Ūkio ministerijoje įregistruotas Bendrovės įstatinis kapitalas  - 8 166 312 Lt.AB „KLAIPĖDOS BALDAI“ įstatinio 
kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominalioji 
vertė (Lt) 

Bendra 
nominalioji 

vertė 

Įstatinio 
kapitalo dalis 

(%) 
Paprastosios 

vardinės 
akcijos 

                8 166 312 
1 8 166 312 100,00 

Iš viso: 8 166 312 - 8 166 312 100,00 
 

Visos AB KLAIPĖDOS BALDAI akcijos yra apmokėtos. Per paskutinį laikotarpį įstatinio kapitalo dalyje pakitimų nebuvo. 

 

7. Akcininkai. 

Bendras AB KLAIPĖDOS BALDAI akcininkų skaičius 2008 m. birželio 30 d.  – 845.  

Akcininkai, 2008 m. birželio 30 d. turėję daugiau kaip 5 % Bendrovės įstatinio kapitalo balsų ,  priklausančių  
asmeniui su kartu veikiančiais asmenimis, nėra. 

 



AB “Klaipėdos baldai” 

2008 m.šešių mėn.tarpinis pranešimas  - 3 -
  

Akcininko vardas, pavardė (įmonės pavadinimas, 
rūšis, buveinės adresas, įmonių rejestro kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės teise 

priklausančių 
paprastųjų vardinių 

akcijų skaičius (vnt.) 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis (%) 

Nuosavybės teise 
priklausančių 

akcijų suteikiama 
balsų dalis (%) 

UAB “SBA furniture group”,300103836 

 Laisvės pr.3 ,Vilnius 
5 273 658 64,58 64,58 

Hansabank Clients, 10060701 , 

Liivalaia 8 ,Tallinn 
439 614 5,38 5,38 

Skandinaviska Enskilda Banken AB Finnish 
Clients,  5020329081 

Sergels Torg 2 ,10640 Stockholm, Sweden 
295 327 3,62 3,62 

Asociacija “Pramonės ir marketingo biznio 
centras” 134292039 

 K.Donelaičio g.62 , Kaunas 
262 374 3,21 3,21 

AB FMĮ „Finasta“, 110356825, Konstitucijos pr. 
23, Vilnius 222 783 2,73 2,73 

UAB Finasta Rizikos valdymas, 300045450, 
Konstitucijos pr. 23, Vilnius 222 300 2,72 2,72 

Virgilijus Rančys,  

Priekulės 12 ,Kaunas 
200 000 2,45 2,45 

Kiti akcininkai 1 250 256  15,31 15,31 

Viso 8 166 312 100 100 

 
8.Informacija apie emitento veiklos rezultatus. 
 
       AB “Klaipėdos baldai” 2008 m.6 mėnesių pardavimai buvo 90 271 tūkst.Lt , lyginant su 2007 m. tuo pačiu 
laikotarpiu pardavimai padidėjo 21,9 pr. 2008m. 6 mėn. ikimokestinis pelnas -968 tūkst. Lt 
Bendrovė, vykdydama savo veiklą , susiduria su įvairiomis rizikomis. 
        Finansinės rizikos valdymą atlieka  valdyba. 
        Kredito riziką daugiausia įtakoja UAB „SBA Baldų kompanija“ finansinė padėtis, nes bendrovė didžiąją 
pajamų dalį gauna iš UAB „SBA Baldų kompanija“. Konservatyvus likvidumo rizikos valdymas leidžia išlaikyti 
reikiamą grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų kiekį, reikalingą planuojamoms išlaidoms padengti. Bendrovė atlieka 
trumpalaikes pinigų srautų prognozes ir yra sudariusi sutartis su bankais dėl galimybės, reikalui esant, pasiskolinti 
pinigų. 
        Rinkos rizika: pagrindinę Bendrovės produkciją realizuoja UAB “SBA baldų kompanija”. Marketingo ir 
pardavimų funkcijas atlieka UAB „SBA“ baldų kompanija.                        
        Atsargų (medžiagų ) rizika kyla dėl nuolat augančių žaliavų kainų . Medžiagos perkamos per UAB“ SBA“ 
baldų kompaniją, kas leidžia apjungus kelių įmonių pirkimus, tikėtis palankesnių kainų iš žaliavų tiekėjų.   
        Produktų kokybės rizika: Nuo 1997 metų Bendrovėje efektyviai veikia Kokybės vadybos sistema, atitinkanti 
naujojo LST EN ISO 9001:2001 standarto reikalavimus. Tai priežiūros auditų metu kasmet patvirtina TUV CERT 
ekspertai.  Pastoviai yra analizuojamos ir sprendžiamos iškylančios problemos, tobulinama veikla, pasirenkant dar 
tobulesnį Kokybės vadybos plėtros etapą – Visuotinės kokybės vadybą (VKV).  
        Ekologijos rizika.AB “Klaipėdos baldai” veikia dar 1999 m. įdiegta ir sertifikuota Aplinkos apsaugos vadybos 
sistema atitinkanti ISO 14001 standartų reikalavimus. Modernizuojant gamybą, įsigyjama nauja, patentuota bei 
švaresnės gamybos technologija.Aplinkos apsaugos vadybos sistema reikalauja nuolatinio ir sistemingo sistemos 
veiksmingumo stebėjimo, įvertinimo ir padarinių (rezultatų) prognozavimo. Tam atlikti vykdomas monitoringas, 



AB “Klaipėdos baldai” 

2008 m.šešių mėn.tarpinis pranešimas  - 4 -
  

stebint pokyčius per tam tikrą laiko tarpą (energijos sąnaudų ir baldų gamybos santykis, energetinių resursų 
sąnaudos 1000 m2 pagamintos produkcijos ir pan). Taip pat vykdomi veikinčios sistemos vidaus ir išorės auditai.         
       Darbuotojų rizika: 2008 metais sumažėjo atleidžiamų iš darbo darbuotojų skaičius.  Tai sąlygojo efektyvi 
darbuotojų skatinimo politika bei naujai priimtų darbininkų sugebėjimas prisitaikyti prie įmonės keliamų 
reikalavimų bei tikslų. Bendrovė savo prioritetu laiko didinti darbuotojų darbo našumą ir tuo pačiu darbo 
užmokestį.  
   
  
Daugiau informacijos apie Bendrovės 2008 m. 6 mėnesių veiklos ir finansinius rezultatus yra pateikta finansinės 
atskaitomybės ataskaitoje. 
 
9. Darbuotojai . 
 
        2008 m. birželio 30 d. duomenimis Bendrovės vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius buvo 648 darbuotojai, iš jų  
607 darbininkai, kas sudaro 93,67 proc. visų dirbančiųjų , ir 41  vadovas bei specialistas – 6,33 proc. visų 
dirbančiųjų.  2008 metais bendrovėje dirbo 36 darbuotojai, turintys aukštąjį išsilavinimą, 24 – aukštesnįjį , 123 - 
proftechninį, 97- spec. vidurinį, 295 – vidurinį , 72 – pagrindinį, 1 - pradinį. 
       2008 m.1 pusmetį bendrovėje personalo mokymui išleista  33 338 Lt. 
 
Vidutinis darbuotojų skaičius ir vidutinis darbo užmokestis : 

 2008 m. 1 pusmetis 
Vidutinis sąlyginis darbuotojų sk., žm. 648 

Vid. mėn. darbuotojo atlyginimas, lt 2 619 
Vid. mėn.vadovų ir specialistų atlyginimas, lt 5 463 
Vid. mėn. darbininko atlyginimas, lt 2 403 

 
Bendrovės kolektyvinėje sutartyje numatytos emitento darbuotojų teisės bei pareigos nesikeitė nuo 2007 m. 
metiniame prospekte –ataskaitoje pateiktų duomenų. 
 
 
 
10.Emitento įstatų pakeitimo tvarka. 
    AB “Klaipėdos baldai” įstatai numato, kad tik visuotinis AB “Klaipėdos baldai” akcininkų susirinkimas turi 
išimtinę teisę keisti bendrovės įstatus, išskyrus Lietuvos Respublikos  akcinių bendrovių įstatyme numatytus 
atvejus. Priimanrt spendimą dėl įstatų keitimo reikalinga visuotinio akcininkų susirinkimo 2/3 balsų , visų 
dalyvaujančių visuotiniame akcininkų  susirinkime, dauguma. 
 
11. Emitento organai. 
      Pagal AB “Klaipėdos baldai”įstatus , Bendrovės valdymo organai yra Visuotinis akcininkų  susirinkimas, 
Stebėtojų taryba, valdyba ir bendrovės direktorius. 
      Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai , priimti Bendrovės įstatuose numatytais visuotinio akcininkų 
susirinkimo kompetencijos klausimais, privalomi akcininkams, stebėtojų tarybai, valdybai, direktoriui ir kitiems 
Bendrovės darbuotojams. 
      Visuotiniame akcininkų susirinkime turi teisę dalyvauti akcininkai visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos 
dienos pabaigoje buvę Bendrovės akcininkais. Bendrovės susirinkimo apskaitos diena yra penktoji darbo diena iki 
visuotinio akcininkų susirinkimo arba penktoji darbo diena iki pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo. 
Asmuo , dalyvaujantis visuotiniame akcininkų susirinkime ir turintis teisę balsuoti, turi pateikti asmens tapatybę 
liudijantį dokumentą. Asmuo , kuris nėra akcininkas, be asmens tapatybės dokumento, turi pateikti dokumentą , 
patvirtinantį teisę balsuoti. 
Kolegialų priežiūros organą – stebėtojų tarybą renka visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos 
akcinių bendrovių įstatyme numatyta tvarka. Stebėtojų tarybą sudaro 3 (trys) stebėtojų tarybos nariai. Stebėtojų  
taryba renkama 4 (keturiems) metams . Stebėtojų taryba iš savo narių renka stebėtojų tarybos pirmininką.  
Visuotinis akcininkų susirinkimas gali atšaukti visą stebėtojų tarybą arba pavienius jos narius nesibaigus stebėtojų 



AB “Klaipėdos baldai” 

2008 m.šešių mėn.tarpinis pranešimas  - 5 -
  

tarybos kadencijai. Jeigu renkami pavieniai tarybos nariai , jie renkami tik iki veikiančios tarybos kadencijos 
pabaigos. 
      Stebėtojų taryba renka valdybos narius ir atšaukia juos iš pareigų , prižiūri valdybos ir bendrovės vadovo 
veiklą, pateikia visuotiniam akcininkų susirinkimui atsiliepimus ir pasiūlymus dėl bendrovės veiklos strategijos , 
metinės finansinės atskaitomybės , pelno paskirstymo projekto ir bendrovės metinio pranešimo , taip pat valdybos 
bei bendrovės vadovo veiklos , teikia siūlymus valdybai ir bendrovės vadovui atšaukti savo sprendimus , kurie 
prieštarauja įstatymams ir kitiems teisės aktams, bendrovės įstatams ar  visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimams , sprendžia kitus visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimuose stebėtojų tarybos kompetencijai 
priskirtus bendrovės ir jos valdymo organų veiklos priežiūros klausimus. Stebėtojų taryba neturi teisės Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įsatyme jos kompetencijai priskirtų funkcijų pavesti ar perduoti vykdyti kitiems 
bendrovės organams. 
    Valdyba yra kolegialus bendrovės valdymo organas , kurį sudaro 3 (trys) valdybos nariai.Valdybą 4 (keturių) 
metų laikotarpiui renka stebėtojų taryba. Stebėtojų taryba gali atšaukti visą valdybą arba pavienius jos narius 
nesibaigus jų kadencijai. Jeigu renkami pavieniai valdybos nariai , jie renkami tik iki veikiančios valdybos 
kadencijos pabaigos.Valdyba iš savo narių renka valdybos pirmininką. 
    Valdyba renka ir atšaukia bendrovės vadovą , nustato jo atlyginimą , kitas darbo sutarties sąlygas , tvirtina 
pareiginius nuostatus , skatina jį ir skiria nuobaudas. 
    Direktorius yra bendrovės vadovas. Bendrovės vadovas yra  vienasmenis bendrovės valdymo organas, kuris 
organizuoja bendrovės veiklą. Bendrovės administracijos narių įgaliojimai ir atsakomybė nustatomi direktoriaus 
įsakymu. 
 
12. Kolegialių organų nariai ,bendrovės vadovas. 
 

 STEBĖTOJŲ TARYBA  (2007 m. birželio 30 d.) 

Eil.N
r. Pareigos Vardas, 

Pavardė 

Dalyvavimas 
emitento 
kapitale 

(akcijos)  % 

Balsų dalis, % 

1. Pirmininkas Egidijus  Valentinavičius - - 
2. Narys Dalia Maleckienė - - 
3. Narys Virgilijus Rančys 2,45 2,45 
 

 
Valdyba (2007 m. birželio 30 d.) 

Eil.Nr. Pareigos Vardas, Pavardė 

Kadencijos 
pradžia 

Kadencijos 
pabaiga 

Dalyvavi
mas 

emitento 
kapitale 
(akcijos) 

% 

Balsų 
dalis, 
proc. 

1. Pirmininkas Ričerdas Kiaurakis   2008 04 25   2012 04 25 - - 
2. Narys Audronė  Mineikienė 2008 04 25 2012 04 25 - - 
3. Narys Nikolajus Ivanovas 2008 04 25 2012 04 25 - - 

 
 
 
ADMINISTRACIJOS VADOVAS (2008 m. birželio 30 d.) 

Pareigos Vardas, pavardė 

Dirba šiose 
pareigose 

Dalyvavimas 
emitento kapitale 
(turimos akcijos) 

Dalyvavimas emitento 
kapitale (turimos 
akcijos) 

Direktorius Ramūnas 
Marozas 

2008 04 01 - - 

 
 
 
 



AB “Klaipėdos baldai” 

2008 m.šešių mėn.tarpinis pranešimas  - 6 -
  

 

13.Esminiai ir naujausi įvykiai emitento veikloje.  

 

Visi esminiai įvykiai, įvykę 2008 m. metais, pateikti Vilniaus vertybinių popierių biržai ir Vertybinių 
popierių komisijai , kaip to reikalauja informacijos apie emitentų veiklą ir jų vertybinius popierius periodinio 
atskleidimo taisyklės.  

 
2007 m.pardavimai.    

2007 m.pardavimai 154 330,5 tūkst.Lt 

2008 01 23 

 

2007 m.veiklos rezultatų skelbimas, visuotinis akcininkų susirinkimas 

    2008 m.vasario 29 d. AB "Klaipėdos baldai" valdyba patvirtino  audituotą 2007 metų veiklos rezultatą:  
pardavimai 154 331 tūkst.Lt , pelnas  iki apmokestinimo 4 080 tūkst.Lt, grynasis pelnas  3 016 tūkst.Lt  . 

 
   2008 03 15 AB “Klaipėdos baldai“ valdyba nutarė sušaukti visuotinį akcininkų susirinkimą 2008 m.balandžio 25 
d. AB “Klaipėdos baldai “ valdyba nusprendė nesiūlyti visuotiniam akcininkų susirinkimui  skirstyti pelną 
dividendams, o atsilaisvinusias lėšas skirti investicijoms.  

 

2008 m. balandžio 25 d. įvyko  visuotinis akcininkų susirinkimas. 

Susirinkimas nutarė: 

- pritarti stebėtojų tarybos atskaitai ir auditoriaus ataskaitai; 
- patvirtinti 2007 m.bendrovės veiklos ataskaitą ; 
- patvirtinti 2007 m. bendrovės finansinę atskaitomybę; 
- patvirtinti pelno paskirstymą: kitų paskirstymų nėra; likusį pelną- 28 610 tūkst.Lt -neskirstyti; 
- patvirtinti auditoriumi 2008m. audito kompaniją UAB“PriceWaterhouseCooper“ 
-  

2008 04 25 

 

2008 m. I ketv. veiklos rezultatai.   

 Pardavimai  už 2008 metų sausio-kovo mėn. sudaro 43 058 tūkst.Lt , ikimokestinis pelnas 344 tūkst.Lt . 
 

2008 05 28 

 

Dėl bendrovės direktoriaus pasikeitimo 

  2008 03 15 AB „Klaipėdos baldai“ valdyba patvirtino bendrovės direktoriaus Eimunto Jankausko prašymą atleisti 
iš užimamų pareigų, ryšium su perėjimu į kitą SBA grupės įmonę. 

   2008 03 28 AB „Klaipėdos baldai“ valdyba paskyrė bendrovės direktoriaus pareigoms Ramūną Marozą. 

 

2008 m.gegužės  mėn. veiklos rezultatai .   

 AB "Klaipėdos baldai" 2008 metų gegužės mėnesio pardavimai sudaro 15 169 tūkst.Lt.  , o pardavimai  už 2008 
metų sausio-gegužės mėn. sudaro 72 749 tūkst.Lt.           

2008 06 12 

 
     




